

Viimastel nädalatel on ühistranspordi valdkonnas olnud mitmeid uudiseid.

Muusikapäeva toob Harku valda kaks kontserti. Loe intervjuud Arete Teemetsaga.

Esita oma ettepanek hiljemalt 31. oktoobriks
www.harku.ee/kaasaveelarve.

Tiraaž: 6050

KOLMAPÄEV, 26. september 2018

www.harku.ee HarkuVald



Harku Valla Teataja

HARKU VALLA AMETLIK TASUTA HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

Elulised raskused ja majanduslik kitsikus mõjuvad kunstile toitvalt.

Loe edasi lk 4

ARETE TEEMETS
Muusik

Foto: erakogu

Liia Kuusik, kes on sügisandide näitusdegusteerimisel oma kokakunstiga juba kuus korda triumfeerinud, avaldab hea toidu ja õnneliku elu retsepti.

MARI KUKK

Kui jõuan Liia (77) Murastes asuvasse koju, on perenaisel juba pannkoogid ja ahjusaiad valmis ning kõik kenasti lauale sätitud. Maitsvad road lihtsalt käivad temaga kokku.

Liia on eakate päeva üritusel oma küpsetistega osalenud kuuel aastal ja võistluse iga kord kinni pannud. Ka sel aastal eakate päevakeskuses toimuvale üritusele oodatakse kõikvõimalikke hoidiseid, mahlu, kompotte, kooke, pirukaid ja salateid. Kas seal tänavu ka Liia kulinaarseid pärlle mekkida saab? "Kui mind peaks hea koogimõte tabama, siis kindlasti," sõnab ta otsustavalt.

Esimene küpsetis, mille Liia letti lõi, oli ploomidega leib. Aasta siis oli 2009. Järgmistel kordadel on ta kaasa toonud pirnipiruka, kõrvitskaraski, porgandikoogi, pidusaia ja Tosca koogi. "Mina teen hari-likke asju, neid, mida enamus sööb," jääb Liia tagasihoidlikuks ega taha kuulda, et keegi teda meisterlikuks küpsetajaks peab. "Ma ei ole seda kohe kindlasti! Jätsin mõne aasta vahele ega osalenud, sest uskusin, et keegi on väga minu fänn ja kogu aeg hääletab mu küpsetise poolt," sõnab ta ja kinnitab samas, et talle väga meeldib kooke teha. "Ma naudin, kui inimesed tulevad oma mooside ja küpsetistega, seda maitsakse ja hinnatakse. Nagu pidupäev. Mulle ei ole oluline võit, vaid tunne, et osalen hea tahte üritusel."

Paha tujuga pliidi ees ei seisa Kuus esikohta pälvinud Liia on auhinnaks saanud köögitarbeid, mida ta usinasti köögis kasutab. Ükski pole sahtlisse või kapinurka seisma jäänud. "Näe, pannkoogid seisavad kõige paremini soojas just selles ahjupotis, mille kingiks sain," rõõmustab ta ning tunnistab, et tal muidugi on nõrkus kõikisugu pottide vastu ja tema köögis peab iga asja jaoks olema oma nõu.

Uusi retsepte katsetab ta üsna tihti. Liia ütleb, et Murastes on viis naist, kes omavahel



Liia legendaarseid pannkooke hoiab soojas eakate päeval auhinnaks saadud lilleline ahjupott. / Fotod: Mari Kukk

"Mulle ei ole oluline võit, vaid tunne, et osalen hea tahte üritusel"

tihedasti läbi käib ning kui kambast keegi on juhtunud uue ja põneva roa leidma, soovib ta seda ka teistele. Nii näiteks juhtus Tosca koogiga, mida Liia tegema asus ning millest on nüüdseks kujunenud üks tema firmamärke. "Kui on uus retsept, siis ma

"Mamma, tee 4 P-d!" Ja mamma teeb."

kaalun ja mõõdan. Kui asi juba käpas, teen kõike tunde järgi," sõnab ta.

"Kui midagi niiku läheb, sööb Rein ikka ära," viitab ta naerdes abikaasale, kellega hiljuti viiekümendat pulma-aastapäeva tähistas. "Kui panen koogiteosse head asjad sisse, on tulemus ju siiski söödav, lihtsalt pole päris see, mida ootas. No vahel juhtub, et leivatainas ei kerki, on asi siis kuufaasis või on tjuu paha.

Kui olen väsinud, siis parem ei küpseta."

Eakate päeva üritusel on ta mitmeid häid mõtteid saanud. Viimane vapustus tabas teda siis, kui maitses kapsapirukat, mille autoriks on Sirje Lõuke. "Nüüd on sellest saanud meie pere lemmik. Olen seda nii palju teinud, et peaks vist vahet pidama."

Töö, mis toidab

Majandusharidusega Liia oli kuni Eesti taasiseseisvumiseni tegev kaubanduses. Kui 2001. aastal Reinuga kesklinnast Murastesse suvilasse kolis, mida nad siis koos aastaringi elamiseksõblilikuks kōpitsema asusid, tuli Liial uut tööd otsima hakata. Ta sattus hea juhuse tahtel massaažikooli ja töötas mõned aastad Laulasmaal spaas massöörina. Peagi tehti talle ettepanek asuda hooldustöötaja ametipostile, kus ta siiani töötab. Algu oli raske, tunnistab ta, avanes ju suhteliselt trōõstitu ja nuk-

ker vaatepilt: "Ei kujutanud ette raskusi, millega inimesed peavad silmitsi seisma. Hoolealustel on soovid ja vajadused, püüan neid aidata nagu suudan ja oskan. Mind aitas tunne, et olen oodatud," räägib Liia. Ka Rein on meestetōõde puhul nõu ja jõuga abiks.

Liia on seda tööd teinud nüüdseks üle kümne aasta. "Annan endast palju, aga saan ka palju vastu," sõnab ta. Muidugi, üle kahekümne aasta on naine praktiseerinud taiji'd, millest on talle vaimse ja füüsilise tervise säilitamisel suur abi olnud. Ta on ka agar laulja Tabasalu mamslite ansambli. "Mul on üldse vedanud, mul on toetav pere, mees ja lapsed, kolleegidega hea klapp ja tugev seljatagune. On suur asi, kui tahad hommikul tööle minna ja õhtul koju tulla," leiab Liia. Tal on kaks last, ühel tütrele on kolm poega, teisel tütrele poeg ja tütar. Kui nad nädalavahetusel külla tulevad, siis on kindlamast

Liia porgandikook (12-le inimesele)



- 3 klaasi jämedalt riivitud porgandeid
 - 1 klaas suhkrut
 - ½ tl soola
 - ½ klaasi piima või keefirit
 - 2 tl kaneeli
 - 6 muna
 - 2 kuni 2 ½ jahu
 - 2 tl soodat
 - 2 tl sidrunhapet või äädikat või sidrunimahla
 - 200 grammi võid/margarini
- Sega ained kokku retseptis antud järjekorras, vala lahtikäivasse vormi ja küpseta 45 minutit 200 kraadi juures. Lisa soovi korral sidrunikoort, muskaatpähklit ja vanillisuhkrut maitseks.

"Viimasel ajal vekin vähe, olen hakanud külmutama. Nüüd juba teevad tütreid mahlu ja moose ning toovad meilegi."

Armastus elu vastu

Kuuelapselisest perest pärit Liia ütleb, et oli noor, kui ema suri ja väga erilisi söögivalmistamise nippe ta seega kaasa ei saanud. "Ema oli mul koolikokk ja tegi mõistagi väga hästi süüa," meenutab Liia. Meelde tulevad ka soolatud rääbiseid, mida oli nii palju, et jätkus terveks talveks. "Minu vanemad andsid ellu arusaama, et aita end ise, ja sind aidatakse. Nad süstisid minusse arusaama, et hätta sattudes tuleb endaga tegeleda. Iseenda heaolu nimel on palju võimalik ära teha. Olen mõelnud, miks ühel on elu lõpp nii, teisel naa... see on mulle mõistetamatuks jäänud. Leian, et päris palju sõltub enda valikutest," mõtiskleb ta.

Akna taga muidu nii reipalt askeldanud ja teradega täidetud kausi naljal kōõlunud linnukesed jäävad korraks paigale, justkui oodates Liia mõttelõnga kerimist. Ja Liia jätkab. "Eluraskustest ülesäämiseks, sest kellel neid ei oleks, eks, on oluline mõista, et eksimustesse ei tohi kinni jääda, ennast tuleb armastada ja püüda ikka toime tulla, aga samavõrd oluline on ka julgus abi küsida. Mina tunnen, et mulle on antud. Elu p e a b armastama," ütleb Liia sel päikesepaistelisel sügispäeva hommikul oma hubases koduköögis istudes. Ja nii kogunebki Liia elurōõmu retsept.

kindlam, et palutakse nelja P-d. "Mamma, tee 4 P-d!" antakse tellimus sisse. Ja mamma teeb. Olgu öeldud, et neli P-d kujutab endast Palju Pisikesi Pakse Pannkooke. Mamma teeb lihtsaid maatoite, nagu ta enda kohta ütleb, mingeid eksootilisi finesse ta kokku ei keeruta, kuigi restoranis maitseb huviga uusi asju. Kuidas on lood hoidistega?

Sügisandide näitusdegusteerimine

TIIA SPITSÕN

Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

1. oktoobril tähistatakse rahvusvahelist eakate päeva ning selle tähistamiseks toimub 3. oktoobril Tabasalus, eakate päevakeskuses (Teenuste 2) kell 12–15 sügisandide näitusdegusteerimine.

Näitusel saab maitsta kodus kasvatatud aiasaadusi ja nendest valmistatud toite: hoidiseid, salateid, mahlu, kompotte, kooke, pirukad jms. Samuti jagatakse lahkelt õpetusi, kuidas üks või teine on valminud.

Head küpsetajad ja hoidistajad! Selleks, et teie oskused ja retseptid jõuaksid ka asjast huvitatuteni, tulge ja tooge päevakeskusesse midagi enda tehtut. Lisa juurde silt oma nime, produkti kirjelduse ja võimalusel retseptiga.

Parimatele maitseelamuste pakkujatele paneb Harku vald välja auhinnad.

Päevakeskusesse saab eelnevalt asjad viia samal päeval kell 10.30–12. Lisainfo tel 603 2171.

Lühiuudised

Vaata lisaks värsked uudised pea iga päev Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Algab tervisekeskuse rajamine

Septembri lõpus hakatakse Tabasalu tervisekeskust ehitama.

Uus tervisekeskus rajatakse praeguse Teenuste 2 asuva teenustemaja kõrvale Tui pargi poolsesse külge, vana noortekeskuse ja perearstikeskuse ruumide asemele.

Tervisekeskusesse on plaanitud ruumid perearsti, hambaravi, ämmaemanda, füsioterapeudi ja koduõenduse teenuse osutamiseks. Lisaks on ruumid apteegi, psühholoogiliste ja sotsiaalnoostumiste ning teraapiate jaoks.

Tööde kogumaksumus on ca 2,1 miljonit eurot, mida rahastatakse osaliselt Euroopa Regionaalarengu Fondi toetusmeetmest. Töid teostab PRO Ehitus OÜ ja KRTL OÜ.

Tervisekeskus peaks valmima 2019. aasta suveks. (Harku Vallavalitsus)

Taotle vallalt toetust

Tuletame meelde, et kuni 1. oktoobrini on võimalik esitada projektipõhise tegevuse ning spordi- ja huvihariduse toetuse taotlusi ning kuni 10. oktoobrini kogukonnarengule suunatud investeringuprojektide kaasfinantseeringu taotlusi.

Lisainfo www.harku.ee ning 12. septembri vallalehest (Harku Vallavalitsus)

Soojusvarustuse katkestus

Soojustorustike remondi tõttu toimub 26. septembrist kella 8st kuni 27. septembrini kella 22ni ning 4. oktoobrist kella 8st kuni 5. oktoobrini kella 22ni kütte ja sooja vee katkestus.

Septembri katkestuse ajal jäävad varustatuks Tabasalu ühishümnasium, Tabasalu spordikompleks; Kooli 12, 14; Lasteaia 9, 11; Nooruse 1a, 2 kinnistud. Teise katkestuse korral jäävad varustatuks lisaks eelloetule Tibutare lasteaed; Kooli 2a, 6, 10; Kase 1, 2, 4, 6, 8, 10 ja 12 kinnistud.

Renoveerimistöid teostab AS Magma. Lisainfo objektijuhilt (Maksim Ivanov) tel 5340 6111 ning projektijuhilt (Pavel Petrov) tel 526 1456. (Strantum OÜ)

Huviringide ümarlaud

2. oktoobril kell 14 - 16.30 toimub Harkujärve Põhikoolis Harku valla huviringide ümarlaud, kus kaardistatakse valdkonna arenguvajadus. Ümarlauale on oodatud valla noored ning huviringide juhendajad koos ettepanekute-ga huvitegevuse rikastamiseks meie vallas. (Harku Vallavalitsus)

Imitatsioonivahenditega õppus

26. oktoobril kell 7 - 12 toimub Türi salu raketibaasis Logistikapataljoni nooremallohvitseride kursuse linnalahingu õppus, kus kasutatakse imitatsioonivahendeid (paukpadrunid, suitsu- ja õppegranaadid). Vabandame ebamugavuste pärast! (Logistikapataljon)

Aasta tegija ootab kandidaate

Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, Harjumaa Omavalitsuste Liit ning Kodukant Harjumaa ootavad kandidaate Aasta tegija konkursile. Kandidaate saab esitada 22. oktoobrini veebilehel www.heak.ee. Kokku on võimalik esitada kandidaate seitsmes kategoorias: aasta küla, aasta sädeinimene, aasta tegu, aasta tervisetegija, parim tervist edendav idee, särav kodanikuühendus, võimekas kodanikuühendus. Tunnustused antakse üle 29. novembril Kosel.

(Küllil Vollmer, Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus)

10. septembri ETV saates "Aktuaalne Kaamera" näidatud busside kontrollreidi viis läbi Maanteeamet koostöös politseiga. Millised olid reidi tulemused, selgub siis, kui Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusele (ÜTK) saadetakse vastav informatsioon.

HARKU VALLAVALITSUS

Hetkel ei ole täpselt teada, kas sõidukite kontrollile järgnes sõidukite uuesti liinile lubamine, liikumiskeeld, erakorraline ülevaatus, nimekiri rikestest, mis on vaja kõrvaldada või mõni muu toiming.

Rikkumise tuvastamise korral järelevalvet teinud asutuse poolt läbiviidud menetluse tulemusel vormistatakse ettekirjutus valla lepingupartnerile ÜTK-le, kes saab seejärel alustada menetlustoimingut. Vedajate sanktsioneerimine toimub vastavalt avaliku teenindamise lepingus sätestatud tingimustele.

ÜTK enda pädevus on teostada järelevalvet ainult avaliku teenindamise lepingus sätestatud nõuete täitmise osas (logod, sõidukites olev teavitus, liini numbrid, iste- ja seisu-kohtade arv, piletimüügi seadmete olemasolu/kasutamine, sõidugraafikutest kinnipidamine). Tehnilise järelevalve teostamise õigus ÜTK-l ja kohalikul omavalitsusel puudub.

Tehnilise järelevalve osas tehakse koostöö Maanteeameti ühistranspordi osakonna järelevalve üksusega.

Kontrollreid Harku valla ühistranspordiliinidel



Kui märkate ühistranspordiga seotud ohtlike olukordi, andke sellest politseile teada. / Foto: Mari Kukk

Sõidukite kontroll ja sanktsioonid

Augustikuu viimasel nädalal toimus koos ÜTK ja Maanteeameti esindajatega ATKO Liinid OÜ siseliinidele planeeritud (alates 01.09.2018) sõidukite eelkontroll, mille käigus juhti tähelepanu mitmete vigadele.

Eelnevatel aastatel on Harjumaa vedajatel esinenud olukordi, kus lisaks järelevalvet teostanud asutuse sanktsioonidele on vedajat lepingust tulenevalt karistatud maksimaalse rahaträhviga. Vedaja kohustus on väljumiste hilinemiste ja ära jäämiste korral sellest teavitada ning vajadusel suunata liinile asendusbusse.

Kui vedajad suunavad liine teenindama tehniliselt mitte-

korras sõidukid, siis see on lubamatu. Järelevalve institutsioonid saavad siin sanktsioneerida aga üksnes juhul, kui rikkumised on tuvastatud, tõendatud ja vormistatud.

Kui märkad, siis teavita

Nii ÜTK kui Harku Vallavalitsus soovivad kodanikel, kes märkavad olukordi, kus ühistransporditeenuse osutamisega võib kaasneda oht sõitjatele, pöörduda politsei poole.

Samuti on oluline, et ühistranspordiga seotud info jõuaks kohe kas Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusesse (info@ytkpohja.ee) või Harku Vallavalitsusse (harku@harku.ee).

Sotsiaalmeedias jagatav info ei ole rikkumiste tuvastamiseks piisavalt operatiivne.

Kehtiv leping

Harku valla siseliinide (H-liinid) hankeleping Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse ja ATKO Liinid OÜ vahel kehtib kuni 2020. aasta juulini. Enne seda on vaja ÜTK-l korraldada uus riigihange ning lähtuvalt riigihanke seadusest ja tingimustest välja selgitada vedaja järgnevat lepinguperioodi.

Juhul, kui hetkel kehtiva lepingu osas on tuvastatud ja tõestatud olulisi korduvaid rikkumisi, siis on õigus alustada lepingu tingimustest lähtuvalt lepingu lõpetamise protsess. See aga eeldab eelnevalt uue riigihanke läbiviimist, et tagada eelneva lepingu lõpetamise järgselt tõrgeteta üleminek uuele vedajale.

Kommertsliin lõpetab

1. oktoobrist lõpetab seoses sõitjate vähesusega Tallinn-Rannamõisa-Suurupi liinil sõitmise kommertsliin 207.

HARKU VALLAVALITSUS

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse (ÜTK) andmetel on reisirajate liikumine kommertsliiniga vähenenud seoses 1. juulist osaliselt tasuta olevate avalike bussiliinidega. Harku vallas suurenes augustis bussireisijate arv võrreldes eelmise aasta sama ajaga ligi kolmandiku võrra. Kommertsliin 207 vähendas

väljumiste arvu juba 1. juunist. ÜTK on Tallinn-Suurupi liinile nr 129 seoses nõudluse suurenemisega pandud juurde lisaringe. Liin nr 129 teeb tööpäeval 22 ringi ja nädalavahetusel 10 ringi.

Kommertsliin sõidab Kallaku ja Liivakivi teed mööda, mis on suurele bussile keeruline marsruut. Koostöös ÜTK ja kommertsliini esindajatega otsime võimalikke lahendusi kommertsliini marsruudi asendamiseks või jätkamiseks.

Soovitame piirkonna elanikel avalike bussiliinideni jõudmiseks kasutada peatust Muraste, kuhu viib valgustatud kõnnitee või Suurupi tee ja Liivakivi tee ristmikul asuvat peatust Tempo.

Liiklusohutus vallas

LIINA RÜÜTEL

Kommunikatsioonijuht

Vallavolikogu esimehe Kalle Pallingu eestvedamisel toimus 17. septembril Maanteeameti ja Harku Vallavalitsuse esindajate kohtumine, kus arutati elanikel saadud ettepanekuid liiklusohutuse parendamiseks.

"Peamine lahendus, mida soovisime, oli piirkiruse alandamine teatud lõikudel 70-lt 50-le ning ülekaiguradade senisest veel parem tähistamine, sh signaaltulede ning tellitavate fooride paigaldamine. Lisaks arutasime üldisi valla teede lähiaja arengusuundasid," sõnas Palling.

Sotsiaalmeedias esitatud ettepanekud edastati Maanteeametile. "Usun, et ettepanekutele vastatakse lähinädalatel. Samuti tuletan meelde, et liikluskultuuri paremaks muutmiseks saame kõige kiiremini panustada just iseenda tähelepanelikkust tões. Ikka selleks, et kõigil oleks turvalisem, sõltumata sellest, kas jalgsi, ratta või autoga," täiendas Palling.



Kallaste tn 12, Tabasalu

HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

E	T	K	N	R
8.00–18.00	8.00–16.00	8.00–16.00	8.00–18.00	8.00–14.30
*14.00–18.00			*9.00–12.30	

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega telefonil 600 3848 või harku@harku.ee.



VÄLJAANDJA
Harku Vallavalitsus
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901,
Harju maakond
tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

TOIMETUS

Toimetuse telefon: 5556 5434
Vastutav toimetaja Liina Rüütel,
606 3830, liina.ruutel@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval (v.a juulis, novembris ja detsembris). Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus kaastööd lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetuse keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla Teatajas ilmunud artiklite/audiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK

5556 5434
vallaleht@harku.ee
Artiklid ja kaastööd:
vallaleht@harku.ee

TRÜKK

AS Kroonpress





Koori Meretule esimene ülesastumine meie sõprusvallas Euras. / Foto: Krista Dreger

Laul liidab sõpru mõlemal pool Soome lahte

Suurupi naiskoor Meretule ja Tabasalu Laulumamlid esindasid 14.–16. septembril Harku valda Soomes Eura sõprusvallas.

RIIN KIVINURM

Koorilaulja ja vabakutseline kultuurikorraldaja

Eura asub Kesk-Soome läänesosas ja seal elab ligikaudu 12 000 inimest. Harku valla ja Eura valla sõprusuhted ulatuvad aastasse 1992. Mõlemas vallas on kaunis loodus, sarnased püüdlused ja edasiviiv mõtteviis tingimuste loomisel elanikkonna heaoluks. Tänavu septembris pööras Eura vald erilist tähe-

lepanu just suhetele Eestiga. Harku valla ja Eura valla kultuuriteenistuste eestvedamisel viidi läbi Eestile pühendatud nädal Viron-Viikko, kuhu olid kaasatud sealsed koolid, raamatukogu, tervisekeskus jt. Eesti kultuurinädala raames viibis Soomes ka delegatsioon Harku vallast, kuhu kuulusid abivallavanemad Vello Viiburg ja Maris Viisileht ning kultuurijuht Krista Dreger. Külalisi võtsid vastu Eura vallavanem Juha Maja-lahti ning kultuurijuhid Sirpa Wahlqvist ja Terhi Puustelli. Kultuurinädala tippündmusena toimus ühiskontsert Eura koolis, kus lauldi eesti ja soome laule. Üles astusid segakoor Euran Työväen Laulajat (dirigent Kati Issakoff, akordionil saatis Timo Männistö) ja Harjavallan Naislaulajat

(dirigent Virpi Havia) Soomest ning Tabasalu Laulumamlid (juhendaja Anne Dorbek) ja Suurupi naiskoor Meretule (dirigent Elen Ilves). Kontsert oli meeleolukas ning sisukas. Laulud kõlasid just iga kollektiivi tonaalsust ja sarmi esile tuues. Dirigent Elen Ilvese hinnangul õnnestus naiskoor Meretule hooaja esimene ülesastumine edukalt. “Koori kõla ja sära olid kohe olemas. Niinimetatud lihas-mälu hakkas tööle ja saavutati nauditav muusikaelamus,” ütles Ilves. Repertuaar sisaldas nii isamaalisi kui teisi südame-lähedasi laule mõlemalt poolt lahte. Südantsoojendav oli kuulata kui Soome koori esituses kõlas teiste seas ka Mihkel Lüdigi “Koit”. Kontserdi lõpus lauldi hümmi nii eesti kui soome keeles, rõhutamaks meie



Vello Viiburg
Abivallavanem

Harku vald võib olla uhke, et sõprussidemed ja läbikäimine Soome Eura vallaga on säilinud ja toimivad endiselt. Enamik 1990-ndatel aastatel sõlmitud sõprussuhetest Eesti ja Soome omavalitsuste vahel on lõpetatud või jäänud hingitsema.

Kui 25 aastat tagasi olime meie õppija ja soomlased õpetaja rollis, siis täna võib täheldada juba vastupidist. Eurakad ootavad uusi kohtumisi, et saada teada, mida uut oleme korda saatnud ja mis meil plaanis. Nad tunnistavad, et eestlased töötavad palju innovaatilisemalt kui 150 aasta pikkuse omavalitsuse ajalooa soomlased ise.

Tulevikus on plaanis veelgi suurendada spordi- ja kultuurivahetust, anda võimalus meie ametnikele ja õpetajatele töötada nädal Euras ja vastupidi. Harku ja Eura valdade vahelised suhted on tähele panna ka Soome saatkonnas ja need on saanud tunnustust Soome eelmiselt suursaadikult Kirsti Nariselt (Narinen).

rahvaste lähedust. Eura vallavanem oli raske uskuda, et meie naiskoori lauljad on harrastuslauljad, kes käivad koos vaid korra nädalas. Just laul on see, mis liidab sõpru.

Partnerid Eurast viisid Harku valla lauluraha ka ekskursioonile, kus saime suurepärase ülevaate Eura valla ajaloost ning tutvusime valla keskusega. Küllastades Eura tervisekeskust, saime tunda äratundmisrõõmu fotokonkursi “EV100 Harku vallas” võidutööde väljapanekust. Fotokonkursile saadetud töodes oli jäädvustatud vallas aset leidnud sündmusi, inimesi, perekondi, vaatamisväärsusi ning teisi põnevaid objekte, mis pakuvad inimestele tänases Harku vallas huvi.

Sõprusvaldade kultuuri jagamine innustab tegijaid ja loob head eeldused ka teiste eluvaldkondade sidustamiseks.

Aitäh Harku vallavalitsusele kultuurisuhete väärtustamise eest.

kommentaar

Hoolekogud hoolivad ja panustavad

Kuidas oleme aastaga edenenud? Millised oleme täna? Kuhu soovime aasta pärast jõuda? Neile küsimustele andsid 11. septembril vallamajas vastuseid haridusjuhid koos hoolekogude esindajatega.

AIVAR SOE

Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja



Vallamaja saalis vaadeldi hetkeseisu ja arutati tulevikuperspektiive. / Foto: Alari Laht

Haridusasutuste hoolekogu on olnud toetavad ja tegusad – panustanud asutuste tegevustesse, osalenud asutuste arengute kavandamisel, arutanud ning kooskõlastanud dokumente ja eelarveid. Mida eelmisel õppeaastal hoolekogude eestvedamisel haridusasutustes tehti, sellest järgnevalt.

Harkujärve Põhikooli hoolekogu (pidaja esindaja* Indrek Anepaio) liikmed andsid õpetajate päeval koolis tunde, korraldasid spordiplatsi pinnasega täitmise, osalesid kooli aastapäeva balli ja kevadise spordipäeva korraldamisel.

Vääna Mõisakooli hoole-

*hoolekogu liige, kes esindab hoolekogu valda

kogu (pidaja esindaja Jaanus Härms) tegeles koolitoidu tervislikkusega: kooliaasta alguses toimus koolipere ühine piknik, isad valmistisid kooliperele õhtusöögi. Hoolekogu organiseeris koolile uue kaugshüppekasti, löi tingimusi huvitegevusteks, hoolitses vähekindlustatud laste eest. Hoolekogu korraldas lasteaiastele müramisürituse koos isadega, aitas hankida mudilastele vih-mariideid, kindaid ja saapaid, korraldas ekskursiooni Esko tallu.

Muraste Kooli hoolekogu (pidaja esindaja Kalle Palling) osales koolile juurdeehituse kavandamisel ja kooli 9-klas-siliseks kujundamise nimel,

arutas koolivormi kasutuselevõttu ja koolis õebimisvõimalusega ürituse korraldamist õpilastele.

Pangapealse lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Arvi Eidisk) arutas lasteaia füüsilist seisukorda, tegi ettepaneku teenindusaja lühendamiseks õhtul poole tunni võrra, osales SA Innove rahulolu-uuringus peredele, aitas korraldada õppeaasta lõpul perepäeva.

Teelahkme lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Meelis Härms) kohtus lasteaiale betoonist iglu annetajaga, mille eesmärgiks oli muuta mängumaja lastele turvalisemaks ja otstarbekamaks, aitas kaasa erivajadusega lapsele tugisiku

leidmisele, toetas lasteaia lastitolekuaja lühendamist poole tunni võrra.

Rannamõisa lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Anne-Ly Gross-Mitt) kaasas huvilistest vanemad arengupegli meetodikaga lasteaia tegevust hindama, viis läbi vanemate tagasiside projekti “Personali pai”, korraldas talgud lastele õue lebola ja uue mängumaja ehitamiseks.

Alasniidu lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Erik Sandla) avaldas rahulolematust lasteaia eelmise juhi juhtimisvõtete üle, panustas laste pildistamise korraldamisse ja toetas sobitusrühma loomist.

Tibutare lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Vello Viiburg) tegeles mänguväljaku arendamisega (kavandid, tegijate otsing, valikud), korraldas heategevusliku jõululaada koos kohvikuga ja otsis sponsoreid.

Harku lasteaia hoolekogu (pidaja esindaja Marju Aolaid) korraldas heategevusliku miiklilaada, jõulukohviku, personali tänuürituse Kumna Kultuuriaidas.

Tabasalu muusikakooli hoolekogu (pidaja esindaja Kaupo Rätsepp) töötas välja küsitlusvormi lapsevanematelt tagasiside saamiseks ja tegeles ruumipuudusele lahendusvariantide otsimisega.

Tule tugisikuks!

HELVE KEEL

Lastekaitse spetsialist

Tugisiku töö põhieesmärgiks on lapse individuaalne juhendamine, toetamine lasteasutuses, läbi mille tagatakse lapsele hariduse omandamise võimalus ja ennetatakse hilisemat koolist väljalangemist.

Peamised ülesanded:

- olla lapse kõrval ja abistada teda erinevates tegevustes paralleelselt rühmas või klassis läbiviidvate tegevustega, lähtudes lapse võimetest;
- vajadusel saata last erinevate spetsialistide juures (loogeed, terapeut, psühholoog), järgida spetsialistide soovitusi ja rakendada neid lapse lasteasutuses viibimise ajal, juhendada lapsevanemat spetsialistide soovitud täitmisel;
- kui erivajadusega laps on teistest aeglasem või vajab ülesannete juures põhjalikumalt selgitamist, siis teeb seda tugisik;
- kui laps ei saa mõnes tunnis või tegevuses osaleda oma erivajaduse tõttu, otsib tugisik talle selleks ajaks muud tegevust;
- koostöös pere ja kooliga seatakse eesmärgid lapse toetamiseks.

Vajame 5 tugisikut. Käesoleval aastal oleme tugisiku teenust võimaldanud nii kooliõpilastele kui lasteaiastele, hetkel vajame tugisikuid viiele lapsele.

Tugisik peab esitama tervisetõendi, karistusregistri väljavõtte ning kirjeldama varasemat kogemust erivajadustega lastega töötamisel. Juhul, kui kogemus puudub, on võimalik osaleda tugisiku koolitusel.

Lisainfo: lastekaitse spetsialisti (Helve Keel) e-posti aadressil Helve.Keel@harku.ee või sotsiaalhoolekande spetsialisti (Maarja Maalder e-posti aadressil Maarja.Maalder@harku.ee.

Tugisiku teenuse rahastamine toimub Euroopa sotsiaalfondi meetmest.

Esita taotlus Tui preemia

Harku Vallavalitsus ootab kandidaate Erna ja Juhan Tui preemia.

HARKU VALLAVALITSUS

Preemia kandidaatideks sobivad meie valla elanikud, kes on silmapaistvalt panustanud paikkondliku kultuuri ja/või hariduse edendamisse või paikkonna elu mingil muul silmapaistval viisil edendanud.

Erna ja Juhan Tui preemiat antakse välja alates 2009. aastast. Preemia suuruseks on 2017. aasta IV kvartali Eesti keskmine kuupalk. Otsuse preemia saaja kohta teeb komisjon, kuhu kuuluvad esindajad Tui perekonnast, Harku Vallavalitsusest, Tabasalu Ühisgümnaasiumist, EELK Rannamõisa kogudusest ja MTÜst Tabasalu Patrioodid.

Tui preemia antakse üle novembris toimival Harku valla 27. aastapäeva pidulikust vastuvõtust.

Seni on preemia pälvitud

Tabasalu Muusikakooli direktor Kalev Konsa (2017); triatlonitreener ja matemaatikaõpetaja Lembit Pallase (2016); Väana kandi seltsielu edendajast eesti keele õpetaja Tiiu Tuisk; Tabasalu Ujumisklubi treener Reet Männik (2014); Tabasalu hariduselu edendajast õpetaja ja koolijuht Aino Sokk (2013); Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetaja ja korvpallitreener Milvert Vaaks (2012); Tabasalu Ühisgümnaasiumi Muusikakooli õppealajuhataja, Tabasalu kammerkoori juhendaja Mai Ainsalu (2011) ja Tabasalu Muusikakooli õpetaja ja puhkpilliorkestri dirigent Valdo Rüütelmaa (2010) ning Harku ja Väana valdade ajalugu kajastavate kogumike koostaja Terje Urbanik (2009).

Esita taotlus

Preemia kandidaadi esitamiseks või kandidaadi esitamiseks ootame 15. oktoobriks vabas vormis taotlust, mis sisaldab kandidaadi nime, kontaktandmeid ning põhjendust, miks kandidaat vääril preemiat.

Taotluse saab edastada paberikandjal (Harku Vallavalitsus, Kallaste tee 12, Tabasalu, 76901) või e-posti teel aadressile harku@harku.ee.



Hetk eelmisest aastast, mil volikogu esimees Kalle Palling ja vallavanem Erik Sandla andsid Tui preemia üle Kalev Konsale. / Foto: Tarvo Alev

Rahvusvaheliselt tuntud sopran Arete Teemets (33), kes 1. oktoobril esineb Väana Mõisakoolis, tõdeb, et on oma kire järgimise nimel kogenud majanduslikku kitsikust: "Raskused mõjuvad kunstile toltvalt, neid ei tasu peljata, vaid enda kasuks pöörata."

RAGNE TOOMPERE

Kuidas saada hinnatud muusikuks? On teil näpunäiteid või õpetussõnu enda kogemustest jagada?

Kõige olulisem märksõna on järjepidevus. Mind aitas laste muusikakoolis ema öeldud lause: "Mis kord alustatud, tuleb ka lõpule viia". Pea kõikidel noortel tekib mingil hetkel soov pooleli jätta, siin on õpetaja ja vanemate toetus eriti oluline. Mulle on andnud muusika õppimine sihikindluse ja sitke meele.

Kui laps ilmutab huvi muusika suhtes ning sooviks tegeleda laulmise või pilli mängimisega, siis kuidas teda toetada ja juhendada sel teekonnal nii lapsevanema kui õpetaja vaatevinklist?

Lapsevanema enda muusikalise haridusest või selle puudumisest sõltub päris palju. Muusikakaugetele vanematele võib olla tõeline piin kuulata tundide viisi lapse esimesi püüdeid uuel instrumendil häält kätte saada, kui veel miski välja ei tule. Last tuleks siiski utsitada kodus harjutama ja mitte alla andma, kodune töö on vähemalt 50% kogu õppest.

Missugune olite ise oma kooliajal? Millal tärkas teie tunne, et tahaks muusikaga tegeleda?

Alustasin laulmisega väga varakult, olin vaid 2,5aastane, kui Eesti Raadio laululastega liitusin. See tee oli minu puhul juba väga vara paika pandud. Laulmist toetavalt õppisin veel muusikakoolis klaverit ja nii ei jäänudki põhikoolis ja gümnaasiumis kodusteks töödeks aega, enim kannatasid reaalsed. Ma polnud hea õpilane, koolis käimine oli muusika kõrval pigem väga raske kohustus.

Kas teil on tulnud elus ette ka selliseid hetki, kus tahaks kõik seenele saata ja millegi

Arete Teemets – alati väljakutseteks valmis



Arete Teemets on laululainel olnud juba varajases lapsepõlvest, alustades laulmist 2,5aastaselt. / Foto: erakogu

muuga tegeleda? Missugused raskused laulja karjääris tekivad ning kuidas olete neid ületanud?

Loomulikult olen mitu korda mõelnud, et aitab laulmisest, eriti pärast pikka ja rasket töist perioodi. Tavaliselt siiski pärast mõningast puhkust tahe ja jõuvarud taastuvad ning juba leian end uuesti harjutamas. Itaalias õppides hoolda-

ja kasvamine arengus toimuvad pikkade aastate jooksul.

Olete rahvusvaheliselt tuntust kogunud töötades väljaspool Eestit. Rääkige Itaalia ooperiteatris töötamise kogemusest, milline oli töö iseloom, kolleegide suhtumine ning kuidas erinevad need Eestis kogemused?

Itaalias elatud 4,5 aastat olid kahtlemata väga õpetlikud - teine kultuuriruum, itaalia keele õppimine, laulukunsti tarkustesse sukeldumine. Töötasin kaks aastat Spoleto ooperiteatris, meil käisid seal klaversaajad ja lavastajad Milanost La Scala ooperiteatrist. Töökultuur oli kõrgel tasemel, erilist tähelepanu pööraksin just dirigentidele, kes tegid klaveri saatel lauljatega nädalaid muusikalist tööd, enne kui orkestriga asi kokku pandi. Hea kunsti nimel tehakse seal palju proove ja otsitakse ühiselt parimat tulemust. Rääkides suhetest kolleegidega, siis alati on tunda teatavat konkurentsi sama hääleliigi lauljate vahel või sama rolli peal olevate lauljate vahel, keegi saab ikka esietenduse ja keegi mitte. Itaalias oli see väga tähtis. Seal eelistati alati oma rahvuse esindajaid võõrastele. Olen kuulnud, et kodumaistes muusikateatrites on kahjuks pigem vastupidine olukord - võõraid eelistatakse omadele, paraku ei soosi selline suhtumine pikas perspektiivis meie oma lauljate arengut.

Olete kogemusterohke tee oma laulja karjääris maha käinud – milliseid sihte ning ootusi seate tulevikus osas?

Minu peamiseks sihiks on

Rahvusvaheline muusikapäev Harku vallas

Muusikahuvilistel tasub kalendris ära märkida 1. oktoober, sest just siis on rahvusvaheline muusikapäev, mille puhul korraldab Eesti Muusikanõukogu üle saja kontserdi üle Eesti.

Lisaks põhiprogrammile toimuvad igas maakonnas EV100 projekti "Igal lapsel oma pill" raames uued instrumendid saanud laste kontserdid. Tabasalu lasteaiaas Tibutare astuvad kell 10 üles Fa Stuudio õpilased. Kell 11 esineb Väana Mõisakoolis sopran Arete Teemets, keda saadab klaveril Mihkel Poll. Kõik on oodatud!

Sellel aastal tõmbab muusikapäevale joone alla õhtune tseremoonia, kus Eesti Muusikanõukogu ja Eesti Kultuurkapitali premeerivad silmapaistvaid muusikategelasi. Pidulik gala leiab aset Tallinna Lennujaamas ning seda on võimalik jälgida otseülekandena ETV-s. Vt www.muusikapäev.ee.

endiselt oma vokaalsete oskuste arendamine ja valmistamine muusikalisteks väljakutseteks. Mulle meeldib väljakutsete mitmekesisus – ooperid, oratoriumid, soololaulud. Iga esinemine nõuab palju harjutamist ja sisulisi otsinguid. Viimase aasta sisse on jäänud debüüt Berliini Konzerthausis ja Lincoln Centeris New Yorgis – need on iga laulja unistuste saaliid. Olen jumalale nende võimaluste eest väga tänulik ja loodan enda lauljateele selliseid võimalusi veel.

Kui vaadata tagasi oma käidud rada kuni praeguseni – kas teeksite midagi teisiti?

Ei, olen laulmise nimel teinud kõike – olin Itaalias aeroobika-treener, koristaja ja vanuri hoolidaja. Elulised raskused ja majanduslik kitsikus mõjuvad kunstile toltvalt, raskusi ei tasu peljata, need tuleb enda kasuks pöörata.

Ja lõpetuseks – mida muusikaga tegelemine on teile kõige enam õpetanud?

Suurim õpetus on – ole muusika ees alandlik, ära kasuta teda enda edevuse demonstreerimiseks, ole tema teenistuses. Iga kord lavale minnes küsi muusikalt – kuidas ma saan anda endast parima sinu jaoks.

1. oktoober

Muusikapäev

Enam kui 100 kontserti üle Eesti

muusikapäev.ee

Tabasalu lasteaed Tibutare

FA STUUDIO ÕPILASED

10.00
TASUTA

Väana mõisakool

ARETE TEEMETS (sopran)
MIHKEL POLL (klaver)

11.00
TASUTA

MARI KUKK

Nuudlid, nutistunud hiinlased ja meeletu koduigatsus

Kaks Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpilast käisid Rahvusooper Estonia poistekooriga Hiinas kontserditurneel ja tõdevad, et eesti publik oskab saalis palju paremini käituda.



Lõpuks kodus. Mattias (paremal) ja Gert andsid 18 Hiina linnas 17 kontserti ja tulid tagasi kogemuse võrra rikkamana ja oluliselt iseseisvamana. / Foto: Mari Kukk

Kuuendal augustil seisis Mattias Mets ja Gert Martin Savitsch Tallinna lennujaamas, kohvrid näpus, vaim reisiks valmis. Rahvusooper Estonia poistekoori kontsertuuri raames lendasid nad läbi Moskva Pekingisse. Ettevõtmise organiseeris Hefei Poly Grand Theatre Management Hiinast. Grupis oli 48 poissi ja seitse saatjat. Esinemisplaani nägi ette 17 kontserti 18 linnas ning naasmist esimesel septembril.

Iga poiss sai omale "kasuisa" – vanema, kelle poole võis alati pöörduda. Kohal löi koor laulu lahti suurtes kontserdisaalides ja uhketes teatrimajades, aga laulmiseks sobis ka kaubanduskeskus ja turuplats.

Poiste sõnul olid esinemispaigad võimsad ja igas kohas oli nende jaoks valmis pandud suupisted ja puuviljad.

Vetikas ja pardijalg – tänan, ei!

Suupistetest rääkides tulebki kohe huulile küsimus, kas riisist sai siiber?

"Ei mingit riisi, põhilised olid nuudlid," meenutab Gert Martin kauge maa kulinaarseid elamusi. Muide, poiste vanemad olid veidi mures, kas toiduvalik lastele ikka istub, on see ju kaunis erinev sellest, millega Eestis harjunud olemine. "Õnneks öeldi, et toit on euroopapärane," teatab Gerdi ema Krista Savitsch. Mattias ütleb, et hämmastaval kombel ei õnnestunud neil kordagi süüa riisi: "Sõime hoopis tomatikastmes muna. Maitses hästi, aga ei näinud just parim välja. Hästi õline toit oli, kõik ujus rasvas."

Mõlemad koolilapsed tunnistavad, et mida aeg edasi, seda rohkem unistasid nad hakklihast ja kartulist, eriti siis, kui silmasid poelettidel pardijalgu ja vetikaid. "Igatsus kodutoitude järele tuli üsna pea," ütleb Gert, kel ei tulnud hästi välja pulkadega söömine, kuid ta leidis lahenduse. "Küsisin kahvlit ja see anti mulle. Mõnes kohas ei olnud kahvlit,

sain lusika."

Lauakommetest niipalju, et söögilauas käis üks hirmus matsutamine. See aga, nagu praegu kuuendas klassis käivad poisid räägivad, on Hiinas au ja kiitus kokale. Seega, mida maitsvam toit, seda kõvem

“Õhk oli mõnes kohas jube, kõik kandsid seal maske.”

lurin. Seda kommet nad koju kaasa ei võtnud ja sealgi ei praktiseerinud.

Saastatus ning viperused

Mattias meenutab, kuidas neid tabas ebaõnn seoses rongipiletitega: "Läksime jaama, kus selgus, et piletid olid ostetud hoopis eelmiseks päevaks. Sai-

me siiski piletid ümber vahetatud, aga istuda sai ainult natuke. Vahel toetasime koti peale, vahel pakuti istet. Reis kestis viis tundi. Teine võimalus oleks olnud 12 tundi bussiga sõita." Kõik oli sel päeval vallesti, üks viperus ajas teist taga, aga kui nad lõpuks kohale jõudsid, oli justkui tasuks kannatuste eest vastuvõtt ääretult soe ja esinemine ladus. "Olime vaatamisväärsused. Hiinlased tahtsid kogu aeg pildistada," sõnab Mattias. Publikuna hindavad poisid eestlasi rohkem, sest sealkandi rahval on kombeks saalis kolistada, krabisutada ja aina mobiili vahtida. Nad märkasid, et ka liikluses ei hoitud end vaos, käis üks suur signaalitamine ja üldse olid nad Mattiase ja Gerdi sõnul suhteliselt ebaviisakad.

Rahu, ainult rahu

Ka Hiina õhk ja vesi oli teine kui Eestis. "Õhk oli mõnes kohas jube, kõik kandsid maske," ütleb Gert, "Peking oli kõige hullem. Kraanivett ei luba-

tud juua, aga mina enda teadmata võtsin sõõmu pudelist, kuhu oli toakaaslane kraanivett lasknud. Õnneks midagi hullu ei juhtunud." Gert avaldab, et võttis vett väheke ka koju kaasa, ja muigab kavalalt: "Juhuks, kui on vaja koolist koju jääda..." Ema aga arvab seepeale, et bioloogia-õpetajalt võiks paluda vett uurida, selmet terviseiga eksperimenteerida. Sekeldustest meenub veel, et Gerdil läksid pallimängu ajal kapile pandud prillid katki. Kuidas täpselt, ei tea kumbki öelda. Mattias: "Teooriaid on palju". Ja Gert sekundeerib, et tegemist oli õnnetusjuhtumiga, mis siiski midagi hullu endaga kaasa ei toonud, ta sai ilma hakkama.

Mõlemad ütlevad reisi kohta kokkuvõtteks, et kuigi kogemus oli väärt ja vajalik, oleksid nad soovinud rohkem vabadust ja kauem aega ühes kohas olemist. Tamp oli kõva, kinnitavad mõlemad. Südaööl magama, kuuest üles. Mattias ütleb, et pool reisist oli tore, aga teine pool raske, sest tuli koduigatsus. Gert tõdeb samuti, et mõne aja pärast hakkas ta juba lugema päevi koju tulekuni. "Lõpuks lugesime tunde ja minuteidki."

Mida poisid sellest kogemusest õppisid? "Seda, et tuleb olla kannatlik," teatab Mattias. Gert hüüatab: "Iseseisvumist kohe kindlasti!" Poisid said omal jõul hakkama sokipesuga, omandasid sokkide fööniiga kuivatamise kunsti ning tulid tagasi väsinuna, kuid õnnelikena. Mõlemad tõid kodustele kingitusi, Mattias muuhulgas kaisukonna ja liivakella, Gert tõstab esile kaisubanaani, akupanga ja kõrvaklapid.

Magus perepäev täis kunsti

Harku Vallavalitsus kutsus 5. septembril kõik valla puuetega lapsed koos perega tutvuma martsipani ajaloo ja maalima martsipani-kujukesi.

TIIA SPITSÖN

Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja

Perepäeva avasid volikogu aseesimees Kaupo Rätsepp, vallavanem Erik Sandla, abivallavanem Maris Viisileht ning sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja Tiia Spitsõn. Avasõnade järel tutvustas Maiasmoka kohviku martsipanimaalija Külli Mihkla ühe Eesti vanima, mandlitest ja tuhksuhkrust koosneva maiustuse valmistamist.

Martsipani algseks kodumaaks peetakse Pärsiat ehk tänast Iraani, kus kirjalikes allikates on seda maiust esmakordselt mainitud juba 9. sajandil. Varasel keskajal jõudis martsipan Euroopasse, kus teiste seas hakkasid vanad hansalinnad Reval ehk praegune Tallinn ja Lübeck seda pea üheaegselt valmistama. Algselt ravimina tuntud martsipani valmistatakse Tallinnas siiani täpselt nii nagu sadu aastaid tagasi," sõnas Mihkla.

Perepäev toimus samuti ajaloolises paigas, Maiasmoka kohvikus, kus on martsipaniga tegeletud juba 19. sajandi algusest. "Kui alguses tehti siin martsipani teiste maiustuste seas, siis baltisakslane Georg Johann Stude ehitas 19. sajandi II poolel senise kohviku ümber ja laiendas seda. Stude oli mees, kelle eksklusiivsed martsipanitooted olid hästi tuntud Eesti- ja Liivimaa kubermangudes, nendega varustati muuhulgas ka Vene keisri õukonda Peterburis."



Jänes sai endale sinise kuue, punased kõrvad ja sabatupsu. / Fotod: Liina Rüütel



Maalimislusti oli nii lastele kui ka täiskasvanutele.

Imelised kunstiteosed

Lisaks ajaloo ja martsipani muuseumiga tutvumisele sai martsipanitoas professionaalse martsipanimaalija juhendamisel õppida martsipanikujude maalimist. Kujud aga olid valminud samades Stude äri 19. sajandi lõpust ja 20. sajandi algusest pärit martsipanivormides.

Nagu igaüks meist on eriline, tulid erilised ja ilusad tulid ka kujukesed – karu, luik, part, beebi, koer või jänes. Iga pintslitõmme ja valitud toiduvärv oli hoolega läbi mõeldud. "On näha, et igasse kujukesse on lisatud tüki kunstniku hinge, kõik need kujud on kordumatud. Teil on martsipanimaalijate annet," rõõmustas staažikas martsipanimaalija.

Enne tee asumist pakiti valminud kujud kojumiseks ning maiustati valla tellitud pirukate ja hõrgutavate kookidega.

Aitäh kõikidele osalejatele!

Kuhu minna, mida teha

Vaata ka Harku valla sündmuste kalendrit veebilehel www.harku.ee/kalender.

Päev	Algus	Mis toimub	Kus	Lisainfo
26. september	20.00	Kodune kontsert ja helimeditatsioon gongide ja helikaussidega	Lucca 4	Facebook @KaiaKarjatseGongid
29. september	11.00	Gordoni perekool	Restoran Seller (Klooga mnt 6a)	www.sinamina.ee Vajalik eelregistreerimine!
30. september	9.00	Harjumaa hiieretk Muraste ja Keila kandis	Muraste hiis, start Rocca al Mare keskuse juurest	5668 6892 või poline.pere@gmail.com Vajalik eelregistreerimine!
1. oktoober	12.00	Omavalitsuspäeva tähistamine Harku vallas	Tabasalu Ühisgümnaasium (Kooli tee 1)	www.harku.ee
2. oktoober	14.00	Harku valla huviringide ümarlaud	Harkujärve Põhikool (Jaan Venteri tee 2)	Krista.Dreger@harku.ee
2. oktoober	17.30	Seminar: Laste kasvatamine karistusteta	Alasniidu lasteaed (Puisniidu 7)	Facebook @Alasniidu Lasteaed
3. oktoober	11.30	Konverents: Ristivanema väärtus	Harkujärve Kogukonnakirik (Kiriku tee 2)	Facebook @Ristivanemad Vajalik eelregistreerimine!
3. oktoober	18.30	Muraste Kohviklubi ja külaseltsi juhataste avalik koosolek	Muraste kool (Lee tee 9)	www.muraste.ee
3. oktoober	20.00	Kodune kontsert ja helimeditatsioon gongide ja helikaussidega	Lucca 4	Facebook @KaiaKarjatseGongid
5. oktoober	19.00	Filmiõhtu Murastes: Põrgu Jaan	Muraste kool (Lee tee 9)	www.muraste.ee
6. oktoober	11.00	Gordoni perekool	Restoran Seller (Klooga mnt 6a)	www.sinamina.ee

SPORDIÜDISED

Vääna-Jõesuus avati skatepark

Vääna Kool viis kevadel läbi heaoluküsitluse, millest selgus, et paljud noored sooviksid kooli lähedale skateparki ning meil on hea meel, et tarkusepäeva aktuse järgselt saime täita ka nende unistuse – avada Vääna-Jõesuu skateparki.

Skateparki avamisel rääkis ohutusest ja tegi trikke treener Andreas. Lisaks korraldasime ka esimese võistluse, mille võitis Kevin.

Tuletame meelde, et skatepark on mõeldud kasutamiseks rulatajatele, rulluisutajatele, tõuke- ja BMX-ratturitele, pealtvaatajatel palume jääda alast eemale. Samuti on turvalisuse huvides kaitsevarustuse (kiiver, põlvekaitsmed jms) kasutamine kohustuslik. Ohtlikkuse tõttu on alal keelatud sõita märja ilmaga.

Head sõidulusti!

(Eddi Tomband, Vääna-Jõesuu Kooli direktor)



Turvalist trikitamist ja sõitmist! / Foto: Eddi Tomband

Koduväljakul jätkuvalt võidulainel

Jalgpalli EMV 2. liiga lääne/lõuna tsooni turniiri 20. voor tõi Tabasallu Tõrva JK, kes enne kohtumist asus liigatabelis 8. kohal.

Hoolimata külmast ja märjast õhtust kogunes 17. septembril staadionile 191-pealine publikuhulk, kes kohe mängu esimesel minutil Rasmus Tomsoni poolt rõkkama pandi.

26. minutil keerutas Konstantin Nahk kauni karistuslöögi otse ristnurka seisuks 2:0 ja kohe seejärel lõi Edwin Stüf juba seisuks 3:0. Teisel poolajal jätkus kõik samamoodi, ainult et palli ei saadud kuidagi väravasse. Hoopis Tõrva löi auvärava ja vähendas kaotusseisu 1:3 peale.

Vahetusest sekknud Carl Henrik Kristofer Maidla kasutas lõpuks ühe oma paljudest võimalustest ära ja vormistas mängu 84. minutil lõppskooriks 4:1. Tabasalu jätkab liigas 20-st mängust teenitud 42 punktiga III kohal.

Peatreener Marko Kristal on mängijate üle uhke: "Kui me löök vähemalt pooled tekitatud võimalustest väravaks, koosneks kogu liiga väravaküttide edetabel ainult Tabasalu mängijatest. See on element, mille kallal peame treeningutel tööd tegema. Aga muidu olid poisid tublid."

Meie koosseisus mängisid Madis Rajando, Freddie Heinmaa, Priidu Nurmik, Rauno Raid, Ervin Stüf, Konstantin Nahk (61. Kert Koljal), Kersten Löpfe, Martin Tšegodajev, Lucas Liiva (46. Aleksander Ojari), Rasmus Tomson (55. Carl Henrik Kristofer Maidla), Edwin Stüf.

U-17 Eliitliiga

Eesti noorte meistrivõistluste U-17 Eliitliigas alistas JK Tabasalu võõrsil pingelises kohtumises Tallinna FC Flora 3:2 (väravad Robin Sarapik, Kevor Palumets, Alan Nahk) ja tõusis liigas II kohale. Hooaja lõpuni jääb 6 vooru ja esikohal asuv Tallinna JK Legion on 5 punkti kaugusel.

U-14 Esiliiga

U-14 Esiliigas (2005 sündinud poisid) juhib JK Tabasalu treener Riho Pilli juhtimisel liigat mäekõrguse eduga ja on kindlustamas klubile ajaloo esimest Eesti meistritiitlit noorteklassides.

(Riho Saksus, JK Tabasalu)

TTabasalu Triatloni klubi tähistas varakevadel oma 20. sünnipäeva. Aastate jooksul on treener Lembit Pallase käe alt sirgunud mitmeid tublisid ja andekaid triatleete.

TABASALU TRIATLONIKLUBI

Põnev triatlonisuvi, kus starti läksid meie klubi sportlased, sai alguse 9. juunil Paides. Tubli tulemuse tegid esmakordselt startis olnud Laur Välja ja Holger Krautman, poodiumile jõudis Cvanuserühma noormees Ivan Bondarchuk (I koht). Neidudest olid tublid B vanuserühmas Sandra Velling (II koht), Grete Maria Savitsch (III koht); A vanuserühmas Merili Mai Kivimets (I koht), Maria Bondarchuk (III koht); juuniorite vanuserühmas Katre Meriloo (I koht) ja Katre Meriloo (II koht).

Karikasarja teine etapp toimus Valgas, kus toimusid Eesti meistrivõistlused täiskasvanutele. Laste- ja noortestardis näitasid head vormi ja jõudsid poodiumile kõik ülalmainitud noorsportlased. Mõnusa üllatuse võistlusrajal pakkus üks klubi pesamunadest Nora Lehtme, kes ületas finišijoonet kolmandana omavanuste tütarlaste hulgas.

Triatloniklubi põnev võistlussuvi



Hetk Riia triatlonilt, kus võistlustules saavutas III koha Hanna-Liisa Värik. / Foto: erakogu

Järgnes Pärnu võistlus, kus tormist ja äikesest hoolimata jõudsid Tabasalu klubi lapsed poodiumile. Juuniorite arvestuses tõusis poodiumi kõrgeimale astmele Rene Mägi ja ülejäänud saavutused tõid

klubile Katre Meriloo (I koht), Sandra Velling, Maria Bondarchuk ja Kaari Meriloo (II koht), Nora Lehtme ja Grete Maria Savitsch (III koht).

Triatloni karikasarja jätkus 28. juulil Narvas, kus selgitati välja noorte ja juuniorite Eesti meistrid. Meie klubist krooniti Eesti meistriks Merili Mai Kivimets, kes sel aastal võistles ka rahvusvahelistel võistlustel Dnipro, Bukarestis, Loutrakis

ja Banyoleses. Poodiumile jõudsid veel Sandra Velling ja Katre Meriloo (II koht), Kaari Meriloo, Grete Maria Savitsch, Ivan Bondarchuk ja Maria Bondarchuk (III koht).

11. augustil kogunes triatlonirahvas Kosel. Konkurentidega võrdväärset olid Nora Lehtme, Sandra Velling, Grete Maria Savitsch, Katre Meriloo ja Kaari Meriloo. Järgmisel päeval toimus Riia triatlon, kus samuti meie klubi omad osalesid. Hooaja lõpul näitas väga head vormi Hanna-Liisa Värik, kes saavutas nii Leedus Kupiški triatlonil kui Riia triatlonil III koha. Viimasel triatloni karikaetapil Elvas saavutas Hanna-Liisa taas III koha.

Klubiga liitus kevadel uuesti Marianne Kivimets, kes tegi hooaja parima stardi Elvas, saavutades IV koha. Gert Martin Savitsch tegi oma parima stardi Narvas, saavutades V koha. Veel tegid oma stardid Emili Mannine, Getrin Raudsepp, Loreen Ulp ja Kaspar Lepp.



HARKU VALLAVALITSUS TEATAB:

DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMINE

Harku Vallavalitsuse 11.09.2018 korraldusega nr 414 kehtestati Viti külas Sooja tee 11 (kastastritunnus 19809:050:0200) ja Sooja tee 13 (kastastritunnus 19809:050:0210) maaüksuste detailplaneering vastavalt Wudu Arhitektid OÜ (rg-kood 12181478) tööle nr D-17-2014.

Planeeritav maa-ala, suurusega 1451 m² paikneb Viti külas endise aiandusühistu Termo territooriumil Sooja tee lõpus ja hõlmab Sooja tee 11 (kastastritunnus 19809:050:0200) 100% elamumaa ja Sooja tee 13 (kastastritunnus 19809:050:0210) 100% elamumaa maaüksuseid. Sooja tee 11 maaüksus, suurusega 648 m², katastriüksusel paikneb ehitisregistri andmetel abihoone (ehitisregistri kood 120778261). Sooja tee 13 maaüksus, suurusega 803 m², katastriüksusel paikneb ehitisregistri andmetel aiamaa (ehitisregistri kood 116002658) ja kaev (ehitisregistri kood 220404073). Planeeritav ala piirneb põhjas Sooja tee 9 (kastastritunnus 19809:050:0190) 100% elamumaa, idas Külma tee // Sooja tee // Termo tee L2 (kastastritunnus 19809:050:0020) 100% elamumaa ja Sooja tee 15 (kastastritunnus 19809:050:0260) 100% elamumaa, lõunas ja läänes Külma tee // Sooja tee // Termo tee L2 (kastastritunnus 19809:050:0020) 100% elamumaa. Juurdepääs planeeritavale alale on olemasolevat Kiia-Vääna-Viti maanteelt mööda Viljapuu, Termo ning Sooja teed.

Detailplaneeringuga liidetakse kaks olemasolevat elamumaa sihtotstarbega krundi, liitmise tulemusena moodustatakse üks 1451 m² suurusega elamumaa krunt, millele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 221 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni 2 maapealset korrust (2. korrus katusekorrus). Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja kuni 1 maapealset korrust. Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 28–45 kraadi. Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil.

Harku valla üldplaneeringu kohaselt paikneb planeeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga tihehoonestusalal. Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku Vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega nr 138 kehtestatud Harku valla üldplaneeringu ja Harku Vallavolikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) selle lahtioleku aegadel, veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebirakenduses kaart.harku.ee ja otselingsil kaart.harku.ee/DP/140130_4/avalik.

Harku Vallavalitsuse 11.09.2018 korraldusega nr 415 kehtestati Vääna-Jõesuu külas Terra tee 22 (kastastritunnus 19809:032:0018) maaüksuse detailplaneering vastavalt Ruum ja Maastik OÜ (rg-kood 11038715) tööle nr 02/18.

Planeeritav maa-ala paikneb Vääna-Jõesuu külas Terra tee ja Lontsiku tee ristmikul, u 600 meetri kaugusel Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee ja Terra tee ristumiskohast idas ning juurdepääs maaüksusele on olemasolevat Tallinn-Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt mööda Terra teed. Terra tee 22 maaüksus, suurusega 2044 m², on tootmismaa 100%. Planeeritav ala on hoonestamata ja alal kasvab kõrgjaljastus.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on varasemalt kehtestatud Vääna-Jõesuu külas Terra elamukvartali detailplaneeringu ümberplaneerimine Terra tee 22 maaüksuse osas ning selgitada välja võimalused maa sihtotstarbe muutmiseks, määrates olemasolevale tootmismaa krundile elamumaa sihtotstarve. Detailplaneeringuga määratakse ehitusõigus üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete püstitamiseks ning lahendatakse tehnovõrkudega varustamine ja juurdepääs planeeritavale krundile.

Detailplaneeringuga muudetakse Terra tee 22 maaüksuse sihtotstarve tootmismaa elamu- ja kuni kahe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 250 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni 2 maapealset korrust (2. korrus katusekorrus). Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 4,5 m ja kuni 1 maapealset korrust. Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 20–45 kraadi. Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil.

Harku valla üldplaneeringu kohaselt paikneb planeeritav ala elamumaa juhtfunktsiooniga tihehoonestusalal. Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku Vallavolikogu 17. oktoobri 2013 otsusega nr 138 kehtestatud Harku valla üldplaneeringu ja Harku Vallavolikogu 31. mai 2018 otsusega nr 51 kehtestatud Harku valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke määrava ning tihehoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda

Harku Vallavalitsuses, Harku valla detailplaneeringute veebirakenduses kaart.harku.ee või otselingsil: kaart.harku.ee/DP/170831_62/avalik.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUSED

Harku Vallavalitsusele on esitatud järgmised taotlused:

- Merikülas Laheääre tee 3 ja Merekindluse tee 3 maaüksustele detailplaneeringu algatamiseks. Taotluse kohaselt soovitakse maaüksustele varem määratud ehitusõigust muuta. Taotlusega saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.
- Vääna-Jõesuu külas Keila metskond 26 maaüksusele detailplaneeringu algatamiseks. Taotluse kohaselt soovitakse maaüksusele püstitada sidemast. Taotlusega saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.
- Liikva külas Uus-Hiie maaüksusele detailplaneeringu algatamiseks. Taotluse kohaselt soovitakse maaüksusele määrata ehitusõigus üksikelamu püstitamiseks. Taotlusega saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.
- Laabi külas Nord maaüksusele detailplaneeringu algatamiseks. Taotluse kohaselt soovitakse maaüksusele määrata ehitusõigus laohoonete rajamiseks ning krundile juurdepääsude ja tehnovõrkude varustamise lahendamise. Taotlusega saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS

Harku Vallavalitsus teatas avatud menetluse algatamiseks detailplaneeringut täpsustavate projekterimistingimuste andmiseks Muraste külas Pangapealse tn 6 maaüksusele Harku Vallavolikogu 23.05.2002 otsusega nr 36 kehtestatud Hansu -1 ja Hindreku -1 maaüksuste detailplaneeringuga määratud hoonestusala suurendamiseks.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 26.09.2018–17.10.2018 k.a. aadressil kaart.harku.ee/DP/eelnoude_avalikustamine/avalik. Ehitisregistri kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda www.ehr.ee (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 26.09.2018–17.10.2018 k.a.

Lisainfot saab arhitektilt: Margus Pilter, Margus.Pilter@harku.ee, telefon 600 3849.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

Harku Vallavalitsus kuulutab välja konkursi HARIDUSSPETSIALISTI ametikohale

Peamised tööülesanded:

- alushariduse valdkonna tegevuste koordineerimine, korraldamine ja toimumise tulemuslikkuse tagasisidestamine;
- kaasaaitamine haridusvaldkonna arengu planeerimisele, koordineerimisele ning arendamisele;
- õpetajate kutsealase arengu koordineerimine;
- õpilastele elukohajärgse põhikooli määramise ja lasteaiakohtade jaotamise korraldamine e-keskkonnas.

Nõudmised kandidaadile:

- kõrgharidustase (magister või sellega võrdsustatud haridustase), töökogemus hariduse valdkonnas ja/või hariduskorralduses;
- eesti keele oskus kõrgtasemel (suuline ja kirjalik), ühe võõrkeele oskus kesktasemel koos ametialase sõnavara valdamisega, tööülesannete täitmiseks vajalik arvuti kasutamise oskus (nt teksti- ja andmetöötlus, kodulehe toimetamine, dokumendihaldus);
- üld- ja alushariduse õiguslike aluste ning praktilise toimumise tundmine, Eesti Elukestva Õppe Strateegia mõtestamise ja rakendamise oskused tööülesannete piires;
- tööülesannete täitmise seotud õigusaktide tundmine, vastavate haldusaktide koostamise ja vormistamise oskus;
- suhtlemisoskus hariduse sihtrühmade esindajatega, valmisolek avalikeks esinemiseks, töörühmade/projektide eestvedamiseks;
- suutlikkus analüüsida (tekste, juhtumeid, protsesse, iseenast) koos oskusega näha võimalusi ja süsteemset tegutseda probleemide lahendamiseks;
- uue oskusega, initsiatiivik, otsustus- ja vastutusvõime, töökus, kohusetunne, meeskonnatööoskused, usaldusväärsus, pingetaluvus, korrektsus sh kohustuste tulemuslik ja õigeaegne täitmine.

Omalt poolt pakume:

- huvitavat tööd kiiresti arenevas omavalitsuses;
- häid võimalusi eneseteostuseks ja -arenguks;
- toetavat meeskonda.

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

Sinu motivatsioonikirja ja CV-d ootame hiljemalt 5. oktoobriks 2018 portaali CV Online vahendusel või e-posti aadressile personal@harku.ee. Lisainformatsioon: haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Aivar Soe telefonil 606 3800 või e-posti aadressil Aivar.Soe@harku.ee.

TABASALU MUUSIKAKOOLI KUNTIKLASS VÕTAB VASTU UUSI ÕPILASI I-V KLASSINI.

Tunnid toimuvad teisipäeviti ja kolmapäeviti:
16.00–17.30 I–III klass
17.30–19.00 IV–V klass

Sisseastumisavalduse saab alla laadida muusikakooli kodulehelt.
Lisainfo telefonil 501 0050.

Huvitegevuse ja Noorsootöö SA ja Harku valla Huvikool korraldavad

HUVIRINGID 2018/2019

Lastele ja noortele **Tabasalus:**

- LAUATENNIS
- SPORDIRING
- DANCEMIX 1.-3. KLASS
- DANCEMIX 4.-7. KLASS
- SHUKOKAI KARATE
- SAALIHOKI
- SHOW HIP-HOP 1.-4. KLASS
- SHOW HIP-HOP 5.-9. KLASS
- MATKARING
- LOODUSRING
- KERAAMIKARING
- MEISTERDAJATE KLUBI
- MÕTTEMÄNGUD
- NÄITERING 4.-9. KLASSILE
- LASTE KOKAKOOL
- NOORTE KOKAKOOL
- PROGRAMMEERIMISE RING
- KITARRISTUUDIO
- DJ-KLUBI
- ROBOOTIKA- JA PROGRAMMEERIMISRING
- LAULUSTUUDIO
- KABERING
- TRAMPOLIINING
- MALERING
- HÜPITSHÜPLEMINE
- EELKOOL

Harkujärvel:

- KUNSTIRING
- SPORDIRING
- MALERING
- MÕTTEMÄNGUD
- LAUATENNIS (lastele ja täiskasvanutele)

Murastes:

- MALERING
- EELKOOL
- KITARRISTUUDIO (lastele ja täiskasvanutele)

Täiskasvanutele Tabasalus:

- ARGENTIINA TANGO
- KERAAMIKAKURSUS
- KITARRISTUUDIO
- PSÜHHOLOOGIAKLUBI

Uuri lähemalt: www.huviringid.ee

Huvitegevuse ja Noorsootöö Sihtasutus
Reg nr 90011042, Kooli 1, Tabasala, Harku valla, e-post: huviringid@harku.ee, telefon 509 9885.

Vääna Mõisakool

Vääna Mõisakool on 163. aastane traditsioonidega laste-aed-alkool, mis asub kultuuriväärtusliku pargiga ümbritsetud Vääna mõisas, Harku vallas. Koolis õpib hetkel 100 õpilast ja lasteaia 27 last. Üheks meie prioriteediks on efektiivse tugivõrgustiku loomine ning laste igapäevase arengu toetamine. Hindame kõrgelt uuendusmeelsust ning avatust.

Ootame oma kollektiivi täiskohaga LOGOPEEDI, kelle peamiseks tööülesandeks on laste ja õpilaste arengu toetamine kõnearendusliku töö kaudu.

Lisaks Vääna Mõisakooli lasteaeda kahte rõõmsameelset, empaatiavõimelist ning lastest hoolivat TUGIISIKUT, kes toetab last lasteaia. Tema peamiseks ülesandeks on olla lapse jaoks olemas. Ta aitab last erinevate arendavate tegevuste läbiviimisel, õpetab ja julgustab. Tugiisik on lapse saatjaks lasteaia toimetamise ja mängimisele.

Kui Sulle meeldib tööst, siis anna endast esimesel võimalusel märku ning saada oma soovivaldus koos nõutavate dokumentidega e-postiaadressile kontakt@vaanakool.edu.ee. Küsimuste korral ning täiendava lisainfo saamiseks helista telefonil 5551 2080.

Tutvu täpsemate tööülesannetega www.harku.ee/toopakumised.

FOTOGRAAFIA ON KÕIGILE

Eestifoto kursused pakuvad teadmisi ja palju avastamisrõõmu Eesti parimate fotograafide käe all!

7 loengut 6 lektoriga ning tagasiside teie fotodele. Kahe kuu jooksul Tallinna kesklinnas. Algus oktoobris.

Vaata **WWW.EESTIFOTO.EE/KOOL**

Harku vallas asuv itaaliapärase pererestoran Lucca otsib oma sõbralikku meeskonda

RÕÕMSAMEELSET KELNER/ETTEKANDJAT

Kui sul on soov töötada restoranis, mis pakub suurepäraseid maitse ja veinilamusi oma klientidele, siis nüüd on aeg meie endast märku anda.

MIDA ME SULLE PAKUME:

- Paindlikku töögraafikut ja täiskohaga tööd
- Konkurentsivõimelist kindlat palka
- Oma töötaja soodustusi
- Uusi kogemusi ja laialdasi teadmisi nii toidu- kui veinimaailmas
- Toremaid ja toetavaid töökaaslasi
- Rahvusvahelist meeskonda
- Hubast ja põnevat töökeskkonda
- Motivatsioonipaketti

SINU ÜLESANDED:

- Teenindada meie kliente sõbralikult ja professionaalselt
- Menüü tutvustamine klientidele
- Võtta toidu- ja joogiteellimusi, kassasüsteemiga töötamine, toitude ja jookide serveerimine
- Laudade ettevalmistamine (katmine, koristamine)

SINULT OOTAME:

- Kõige olulisemaks peame sinu tahet seda tööd teha. Kui tunned, et oled õiges kohas, õiget asja tegemas, siis naeratus tuleb su näole iseenesest.
- Ausust, kohusetundlikkust ja sõbralikkust
- Head suhtlemisoskust
- Eelnevat töökogemust. Kui tunned, et soovid just esimesi samme ettekanjajana teha meie restoranis, siis kindlasti ära jäta kandideerimata
- Õpimisu ja julgust küsimusi esitada
- Eesti keele oskust. Suhtlemine vene ja inglise keeles on suurepäraseks plussiks

Kui on lisaküsimusi, siis helista telefonil 50 57 552. Kui soovid kandideerida, siis saada oma CV aadressile lucca@restoranlucca.ee.

TEATED:

TEENUS

Ettevõtte teostab ehitus- ja remonttööd, ka väiksemamahulised tööd. Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee.

Vanametalli kokkuost, konteinerite tellimine ja transporditeenus. Metalliveoks võimalik kasutada tasuta järelhaagist. Asume Tutermaal, tel 678 2055.

Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringesen, tel 5662 1300.

Väljaõppinud puudelangetaja teostab ohtlike puude ja okste raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-tehnikaga. Kändude freesimine ja okste äravedu. Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

Teostame kruntide raie komplektsust: raietööd, materjali kokkuvedu, kändude juurimine/freesimine, jäätmete hankimine, okste ja kändude äravedu. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused. Ohtlike puude/okste langetamine ning viljapuude lõikamine. Muruniitmine. Tel 5348 7318, e-post: igor@inkteenused.ee.

Liugused, riidekapid, garderoobid. Abi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 522 1151, www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ.

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude raiet ja puude hooldusloikust. Soodsad hinnad. Telefon 522 0321, www.arbormen.ee.

Maja ehitamine koos kõigi lahendus- ja projekterimise, kasutusluba. 5352 9476, e-posti aadressil ehitus@miltongrupp.ee.

Üldehitus, katused, fassaadid ja viimistlustööd. 5352 9476 e-post: mehitus@gmail.com.

Hoonete soojustamine puistevillaga. Konsultatsioon objektile tasuta. Tel 501 6689, ken@puistemees.ee, www.puistemees.ee.

Teostame vihmaveesüsteemidega seotud teenuseid. Valtsimis- ja valtsimisnõude valmistamine ning Teie objektile, puuduvad liitekohad. Tel 527 1059, info@vihmaveerennid.ee, www.vihmaveerennid.ee.

Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, muld, killustik, sõnnik, turvas, asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

Ehitusremonttööd, aedade hooldus, haljastus. Silver Agu Ehituse OÜ: silver@agu.ee; 504 1285.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine (plekk, kivi, eterniit). Fassaadi survepesu ja värvimine. Tänavaja univikide puhastus. 5624 1509 Andres.

ARBORISTI TEENUSED. Ohtlike puude raie, puude hooldusloikust, hekkide hooldus, kändude freesimine. Raieteenused, võsa niitmine. www.puukirurg.ee, info@puukirurg.ee; 505 7786.

Fassaadi hooldusteenus: hoolus, vetikatõrje ja eemaldus, fassaadi parandustööd ja värvimine. 5656 2440, Sunluna Trade OÜ.

www.terrassikaubamaja.ee – ehitame uusi terrasse ja valmistame lükanduksi ning katuseid terrassidele. Küsi lisa tel 5344 1811 või info@terrassikaubamaja.ee.

Aitame taotleda kasutusluba majale, ajamajale, suvilale jms. Sisestame dokumendid EHR-i. Uuri lähemalt www.ehitusluba.ee. Tel 5811 9064.

Õhksoojuspumba paigaldus ja hooldus, hind 150 €. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191.

Harku arvutiremont. Tööaeg: kell 8-20. Tel 562 10720 (Janek).

Raamatupidamisteenus väikesematele- ja keskmise suurusega ettevõtetele. Info tel 507 2755 või liisi@parvin.ee.

Teostan san-tehnilisi ja pisiremonttööd. Tel 503 8313.

Ehitusmehed teostavad järgmisi töid: puitkarkassmaju, vundamentid, ladumistööd, katused, terrassid, aiad, katuse ja fassaadi survepesu, vanade majade restaureerimine. Saame hakkama kõikide üldehitustöödega. Töö kiire ja korralik. Tel 5671 4797, silvarjogi@gmail.com.

Arhitekt. Eramaja projektid, ka tagantjärele, rekonstrueerimine jms. Hind ehitusloani 1200–1600 €. Tel 5831 9789, aare.keel@gmail.com.

TÖÖ

Otsime tootmistöölist. Töö on sobilik nii meestele kui naistele. Tööle asumine esimesel võimalusel. Tel 5598 1000, info@kiirwarren.ee.

Pakume tööd liikluskorraldusvahendite paigaldajale. Tööle asumine esimesel võimalusel. Tel 5598 1000, info@kiirwarren.ee.

Keilas asuv õmblusteetvõtte Vigevano OÜ otsib oma töökoosse kollektiivi universaalmasina õmblejaid ja overloki-õmblejaid. Tel 501 3563.

Tabasalu BabyBack Ribs & BBQ restorani sõbralik meeskond otsib nõudepesijat. Lisainfo tel 5645 2028, Gea.

OST

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Ostan Teie seisva või mitte töötava auto või muu mootorsõiduki; võib pakkuda ka ülevaatuseta!

Pakkuda võib kõike! kasutult. seisevauto@mail.ee, 5459 5118, Magnus.

Ostan kasutusea jäänud sõiduauto või kaubiku, võib olla remonti vajav. Tel 5365 4085, skampus@online.ee.

MÜÜK

Killustik, liiv, kruus, sõelmed, graniitkild. Kompostmuld, sõelutud põllumuld. Kuivsegud, väide, sõnnik, turbamuld. Kallur väikeveod 100 kg – 8 t. Tel 501 5992.

Laagerdunud hobusesõnnik saepuruga. Hind 2,5 eur 30 L kott. Harku vallas transport tasuta. Tel 5811 7351.

Müüa maitavat ja kvaliteetset talvekartulit otse kasvatajalt. Alates 2. kotist kojuvedu tasuta. Sor-did: Gala, Laura, Vinneta jpt. 25 kg kott maksab 12 € (0.48€/kg). Tellimused esitada kartuliabi@gmail.com või tel 550 7859.

REKLAAM

REEDEL, 12. OKTOOBRI KELL 18.00
TABASALU KOOLI SAALIS

TABASALU MUUSIKAKOOLI PUHKPILLIORKESTRI 20. JUUBELIKONTSERT

Dirigeerivad: Valdo Rüütelmaa, Martin Pajumaa ja
Rauno Rüütelmaa

KAASTEGEVAD: TABASALU KAMMERKOOR, DIRIGENT MAI AINSALU
TABASALU RIVITRUMMARID, JUHENDAJA RIINA RÜÜTELMAA
TABASALU SAKSOFONIKVARTETT, JUHENDAJA KALEV KONSA

KONTSERDIJUHT: PIRET SÜGIS
SISSEPÄAS TASUTA

Soovid osta või müüa kinnisvara?
Saan Sind aidata – tunnen oma koduvalda!

RE/MAX

Maarika Kaarepere

+372 5191 9981
maarika.kaarepere@remax.ee
www.remax.ee/MaarikaKaarepere
maaklerMaarikaKaarepere

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354
eleri@domare.ee

KUTSELINE
MAAKLER

DOMARE
KINNISVARA

HINDPERE OPTIKA

4.10 alates
kell 10.00

**SILMADE
KONTROLL JA
PRILLIDE MÜÜK**

TABASALU EAKATE
PÄEVAKESKUSES
(Teenuste 2, Tabasalu)

Silmade kontroll
15.-€,
prillistjale TASUTA!

INFO ja
registreerimine
telefonil 603 2171

Ühiskonnatunustatud
Ettevõtte
2017

MOTORHOME.ee

MATKAAUTODE MÜÜK JA RENT

Made in Germany

FRANKIA EKSKLUSIIVSED
PREMIUM KLASSI MATKAAUTOD

www.frankia.com

MOBILVETTA, McLOUIS, ROLLER TEAM ja FRANKIA
matkautode ametlik maaletooja Eestis

McLOUIS **MOBILVETTA** **ROLLER TEAM**
DESIGN

Matkautode originaalvaruosad, lisatarvikud ja paigaldus

FRANKIA FREILO **Berger** **THULE** **BRUNER**
DOMETIC **CADAC** **MEGASAT** **FIAMMA**

+372 508 4767 info@motorhome.ee

SHOWROOM - Ranna tee 2, Tabasalu
www.motorhome.ee

TERRASSIKAUBAMAJA
Lühikese Põlvkonna Kõhne

LÜKANDUKSED | AIKÖÖGID
KLAASPAVILJONID
TERRASSIMAJAD
LEHISET TERRASSID
TEE ENDA VANAST UUS!

TASUTA KONSULTATSIOON! Helista meile.
53 441 811 info@terrassikaubamaja.ee
WWW.TERRASSIKAUBAMAJA.EE

AKNAKATE
www.aknakate.ee

Sinu müügiesindaja Haaberstis

Kärolin Luhasoo

Rulood
Tekstiilkardinad
Sääsevõrgud
Terrassimarkiisid

- Ebaseaduslike ehitiste
seadustamine
- Kasutusluba
- Muudatusprojektid
- Auditid
- Detailplaneeringud
- Kontrollmõõdistused

EHITUSDOKUMENT

+372 5699 3014
info@ehitusdokument.ee
www.ehitusdokument.ee

Joonkood OÜ

Trükiste kujundus- ja küljendustööd
Plakatid, kalendrid, visiitkaardid, kutsed jne

Telefon: 5015889
E-post: kujundus74@gmail.com

**PUIT
KINNISVARA**

ERAMAJADE EHITUS

5595 4609
puitkinnisvara@gmail.com

Katusehooldus.ee
KATUSED KÕRDA

- Katuste pesu ja värvimine
- Hooldus nii kivi-, plekk- kui eterniitkatustele
- Katus säilib kauem ja maja saab värske välisilme
- Küsi hinnapakumist:

tel. 53 329 176
info@katusehooldus.ee
www.katusehooldus.ee

Müüa

- haljastusmuld
- liiv
- killustik

Toome kauba ise kohale

Kopp-laaduri teenus
info@kalsep.ee
tel 5346 0382

Harku Valla Teataja

REKLAAMI VÕI
KUULUTUSE TELLIMINE

vallaleht@harku.ee

5556 5434

JUMALATEENISTUSED
HARKUJÄRVE KIRIKUS
IGAL PÜHAPÄEVAL
kell 17.00

Õpetaja Avo Üprus
Tel 502 0827
www.inglitiib.eu

JUMALATEENISTUSED
RANNAMÕISA
KIRIKUS
IGAL PÜHAPÄEVAL
KELL 10.30

Täpsem info Rannamõisa
kiriku kodulehel
www.rannamoisakogudus.ee

Avaldame sügavat kaastunnet omastele

Heljo Kalle
surma puhul

Mälestavad KÜ Kivikirsi tee 18 juhatus ja liikmed